
8 WWW.OPOVO.COM. 
TERÇA-FEIR 

FORTALEZA. CEAR/1/4 -2600 ABRIL GE 20 

tadodoCearia-Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso L taçao-Pregão Eletrônico 
19.00112022. Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para serviços de 

locação de equipamentos de estrutura de eventos que serão utilizados no evento São João de 
Maracanaú, no eclode de 02/06 à 19/06/2022. de Interesse da Secretaria de Cultura e Turismo do 
Munielpio de Maracanaú-CE, tudo conforme espedficações contidas no Termo de Referoncia 
constante dos Anexos do Edital. APrecJoelra de MaracanaraCe torna público para conhecimento 

sinteressadosque até às 18:00 horas (horário de B rasai a) do dia 09 de maio de 2022, receberá as 
las referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bli.org.br"Acesso identificada no 

link- licitações mildicas".AAbertura das Propostas aconteceráno dia 10de matada 2022, as 09:00 
(horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances acorrerá a partir das 13:30 

s do dia 11 de maio de 2022. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
cionado. Quaisquer informações serão prestadas peia Pregoeira, d urante o expediente rsa rei 

8:00 ás 16:00 horas), e podarão ser solicitadas atrzbies do telefone (85)3521-5169, À Pregoeira. 

ode Ceará -Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Convocação para Assinatura 
Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico N°14.017/2022. APregoeira de Maracanaú 
parada na Lei de Licitações e nos termos do Item 10 subitens 102,2 e 10.2.3 do edital, 

omissa as empresas Suporto Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA, através de 
u representante legal, e MSS Comércio e Representações LTDA EPP, através de seu 
resentante legal a se fazerem presentes na Comissão de Pregão n° 02 da Prefekura de 
racarraWCE, situada aia II, n° 150 - Centro Administrativo, Conj. Jereissati I, até o dia 03 de 
o de 2022, no horário de 08:00 às 16:00 horas, para assinatura da Ata de Registro de Preços 

onda do Pregão Elelreinico ra 14.01712022, cujo objeto é Registro de Preços tendo corno objeto 
ulação do carros diversos para o setor de rouparia, de interesse da Secretaria De Saúde/Fundo 
nicipal De Saúde -- Hospital Municipal Dr, João Bitolo de Holanda e Administração Central do 
rficIplo de MaramenaijCE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Refenância 
stante dosAnexos do Edital. À Pregoeira. 

do Ceará - Prefeitura Municipal-de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
iut-CE, torna público, ano interessados, que no dia 06 de maio d82022, ás 09:00hs realizara 

ração, na modalidade Pregão EletrOníco N° 2022.04.08.01-PERP, critério de julgamento menor 
,global parirem, modo aberto de disputa, com fins de Registro de Preços para possível 

uisição de veiculo ambulânda tipo a simples remoção tipo furgão, para dar suporte ao Hospital 
as Unidades Básicas de Saúde vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde Me Pacajus-CE. 
nforrneespecificao5es do edital e anexos, disponivel na Sede da Comissão, focalizada na Rua 

Guarany, n°600, Altos, Centro, no sita do Tribunal de Contas do Estado do Ceara-TCE, através do 
Portal de Licitações dos Municlpios: http://munIcipios.tce.ce.gov.brilicitacoes, no cite do 
MunIciplo de Pacajus: haps://www.pacajus.ce.gov.bri e no site da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias: vnerabbmnet.orn.br. Melaras sinformaories: (085) 3348-1077, no horário de 

kelsindfrneraita ao pataco de 08:00h ás 12.60h. aPregoe4ra. . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Julgamento da Proposta 
de Preços da Tomada de Preços PM 10.005/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna públiço para conhecimento dos interessados, que após 
análise da proposta de preços da Tornada de Preços N° 10.005/2022-W, com tinas contratação 
de empresa para a execução do serviço de implantação e manutenção do gramado do campo 
Os jogo do estádio arena Alma Dutra, localizado na Av. dos Estrubsrantes, SN, Colônia Antônio 
Justa, em Maracanaú, Ceará, concluiu o julgamento, declarando Classificada e Vencedora a 
proposta da empresa Ecornbc Empreendimentos e Serviços LTDA, inscrita na CNPJ n° 
35.142,735/0001-34, com o valor global de R$ 356.365,00 (trezentos e cinquentme seis mil, 
trezentos e sessenta e cinco reais), portar apresentado proposta válida e mais vantajosa para 
Administração. Fica aberto prazo recursal, conforme art. 109, I, "6", Lel n° 8.666/93. Maiores 
informaçcaras pelo telefone (85) 3521.5168, no horário de 8:00h às 14:00h. Maracanaú-CE, em 
25de abril de 2022- Anderson Ganire de Sousa -Presidente da CPL, 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato de Ata de Registrei de 
Preços - Pregão Eletrônico N°08,021/2021 -Ata de Registro de Preços AI° 08.008/2022, 
Partes: Município de Maracanaú, através da Secretaria de Educação e as empresas: Boa 
Vista Comercio e Serviços LTDA, MM Guedes EIRELI. Objeto: Registro de Preços 
objetivando a aquisição de gêneros alimenticlos (perecíveis, não perecia/eis e produtos 
especiais para atender cardápios específicas de alunos portadores de estado ou de cond100 
de saúde), destinados aos alunos da Rodo Municipal de Ensino de Maracanaú, beneficiados 
pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), sendo: Educação integral, 
Contraturno Escolar, Universidade Operária' do Nordeste, Creches Municipais e 
Contratadas. Atendimento Educacional Especializado, Educação de JOtretla e Adultos, 
Educação Indígena, Pala-Escola, Enino Fundamental, para o ano letivo/2022, de interesse da 
Secretaria de Educação do Municipio de Maracanaú-CE. Prazo; 12 (doze) meses; data da 
Assinatura: 22 de abril de 2022; Signatários: Antônio Nilson Gomes Moreira (Gestor 
Municipal): Luiz frades Cid Freitas, Maria Milhão Guedes. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanau -Aviso de Licitação - Tornada de 
'Preços N. 10,01612022-Te A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Marar,anaõ toma público que as 09:00 (nove) horas do dia 16 (dezesseis) de maio de 2022, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida II, n°150, ConjuntoJereissati 
...ta C ...Gricc ta,121,1,11.-á elcc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n°04, Centro, tel (88) 3527-1280, comunica aos interessados que ao dia 09 de maio de 
2022, às 09:001ts, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2504.01/2022-
SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de material para composição de 
kits de enxoval para bebe ligados ao Programa Bem Vindo Bebé, destinados a atender as 
necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexe Ido editai. O 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00 ás 11:00hs, ou pelos os artes: www.bli org.br, ou 
pelo o Portal das Licitações: http://municipros.reace.govhdrcearamitipiosi. Pereiro-CE, 25 de 
abril de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n°04, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 09 de maio de 
2022, as 13h30min. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico le° 2504.02/2022-
SRP, cujo objeto á o Registro de Preços destinado à aquisição de ar condicionado destinados a 
suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto de Peneiro-CE, tudo conferme 
anexo 1.0 edital completo cotará aisponlvel no eadereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimentraire público, de 07:0040f :00h, ou porosos oitos: www.bilorg.br, ou pelo 
Portal das Licitações: http://municipiosaceace. brece-municipiosa. Pereiro-Ce, 25 de abril de 
2022. Errn Neon dos Santos Quetroz- Pregoeind, 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pedra Branca • Aviso de Retificação - Pregão 
Eletrônico Na 01512022-PE O Municiplo de Pedra Branca torna público ol'Aditivo ao edital, o 
qual retificou o Termo de Referencia (Anexo I), suas cláusulas 3.2.1, 3.1.32, quanto ao prazo de 
entrega dos bens de modo que onde seta: 10 (dez) das úteis", agora fela-se: "05 (cinco) diesa O 
Ato está disponível erra ehttps://bilorg.bda (local de realização do Pregão), 
ehttizillicitacoesaceare.govbr> ou osernapedrabranca.ce.gov.bralcitacao.phpa. Pedra Branca, 
25 de abril de 2022. Pedro Amaro Nunes-Pregoeiro. 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissao Permanente de Licitação 
comunica aos interessados o resultado do julgavento de habilitação da Tomada de Preços N° 
0042022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras de requalificaç.ão e 
pavimentação das Avenidas Maria Moreira e Flávio Granjeiro, no Município de Paraipaba. 
Empresa habilitada: N.R Construções e Serviços EIRELI, Empresas inabilitadas: R7 Serviços e 
Construções EIRELI, e VK Construções e Empreendmentos LTDA., Fica aberto o prazo 
recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea 'a", da Lei n° 8.666/93, e caso não haja 
Interposição de recursos fica marcado o dia 04 de maio de 2022 às 08h30rnin, para abertura dos 
envelopes Propostas. Parai paba-CE, 25de abril de 2022. 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Arnarante - Aviso de Licitação - Pregão 
Mein:mico ala 027.2022. O Pregoeiro do Municiplo de São Gonçalo dó, Amarante/CE toma 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônare N°..027.2022. cujo 
objeto ria seleção de melhor proposta para contratação de empresa para execução dós serviços 
de transporte de alunos da Rede de Ensino Público, referentes. as rotas escolares 
complementares, de responsabliklade da Secretariado Educação do Municiai° de São Gonçalo do 
Amarante/CE (ampla participação). Início do acolhimento das propostas de preçoà: 27/002022 ás 
17h30m1n. Data de abertura das propostas de preços: 06/0512022 as 095r30m1rs Para efetto desta 
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficiai de BrasIlia. O edital esmo anexos 
encontram-se dieponívels nos seguintes sitiem eletrônicos: www.bbrnnet.combr; 
warsvice.ce.gover:www.saogoncaredoemaranteamagoebr. São Gonçalo do AmaranteICE, 25 de 
abril de2022. Merendas da Mota Sales -Pregoeira,. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pacajus -Aviso de Julgamento de Proposta de 
Preços- Tomada de Preço N° 2022.01.2661-TP. A Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessadas, que após análise das propostas de preços da 
Tomada de Preço N° 2022.01.26.01-TP com fins á construção de uma praça e uma arentnha no 
complexo beira açude (1* etapa) de interesse da Secretaria de Melo Ambiente,do Municiara de 
Pacajus/CE, apurou-se que as empresas; Construtora Astral LIDA; R. Meira Engenharia EIRELI; 
Itapare Construção e Serviços EIRELI: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELir 
Ceddara Comercio e Construções LTDA., Euro Construções Unipessoal LTDA; EMA Construçoes 
LTDA e Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, tiveram suas propostas claasificadas. As 
empresas: Eietrocampo Serviços e Construçoes LTDA: Zenedine Zdane Sampaio Cavalcante 
Construçoes ME; Real Serviços EIRELI; SI. Construçoes EIRELI; Sertão Construções Serviços e 
Locações LTDA; MV&R Locação e Construção EIRELI e CSB - Construtora Santa Beatriz LWA 
EPP, tiveram sues propostas desclassificadas. Dessa forma, declaramos vencedora como o 
menor valor entre as classificadas, a licitante Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, como 
valor global de RS 2.140.728,55 (dois milhões, cento e quarenta mil, setecentos e vinte e alio 
reais e cinquenta e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso 1, 
alínea "ta da Lei n°8.666/93, estando os autos á disposição dos interessados para vistas. 
Pacajus-CE, 25de abril de 2022. CPL, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Julgamento da Proposta 
Comercial da Concorrência Pública N° 14602/2022.CP. A Comissão Permanente de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Chamada Pública pa 
Clifilkeraiarraento CHPO4/2022-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos 
Interessados que estará recebendo os documentos de habilitação e proposta, no período de 12, 
(doze) meses, contados a partir, da verculação deste aviso, a fim de realização da Chamada 
Pública para Credenciamento N°C14PO4/2022-SESA. Objeto: Credencia mento de pessoa física 
ou juridica para prestação de serviços na área de saúde, complementares, conforme projeto 

de 202 mercada para as 08h3OTrangua-CE, com data inicial de abertura rnin do dia 17 de maio 

básico, para atender as necessidades do Programa Nana e da Secretaria Municipal de Saúde cf4 

na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Nenê %Moa, 
Tiangtat-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 0811 ás 1711; 
nos dias úteis anos ates: vietwace.ce.gov.brílicitacoes e www.tianguacegov.bra Tianguá-CE, 
25 de abril de 2022. DeidJuniordo Nascimento- Presidente da Comissão de Licitação. r 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal da Trará-Secretaria de Infraestrutima Conservação 
e Serviços Públicos -Avise de julgamento de Propostas de Preços. A Comissão Especial d 
Licitações da Prefeitura Municipal de' Tauá-CE, toma público o resultado de julgamento de 
Propostas da Concorrência Pública N° 16.11.001/2021-SEINFRA, com fins à contratação da 
empresa para reforma e ampliação do Mercado Público e Centrado Negócios do Municiplo de 
TatuaaCE. Empresa classificada; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI. Empresa 
desclassificado: A C Construções e Serviços LIDA. Foi declarada vencedora do certame a 
Construtora Impacto Comercio e Serviços MEU, melhor classificada, pelo valor global de Rã 
5.089.152,14 (cinco milharas e oitenta e nove mil e cento e cinquenta e dois reais e quatorzM 
centavos). Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo reunia de acordo com o art. 109: 
Inciso I, alínea "b", da 'Lel n°8,660/93, AAta de Julgamento esta disponível no Portai de Licitaçõeá 
doTCE. Tauir-CE, 25 de abril de 2022. Comissão Especial de Licitação 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de licitaçao 
comunica aos interessados o resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Concarenoiri 
Pública raa 001.2022, cOo objeto é contratação de empresa para execução dos serviços tia 
construção de urna Creche Proinfância no município ae Paraipaba. Proposta Oesdass9Icoí
arguia Construções e IncorporasaSes LTDA. Proposta Classificada: Gemei-Centra Norte e Projet 
e Empreendimentos LTDA. Ganhadora do Certame: Cevei - Centro Norte e Projetas 
Emareenclimentas. LTDAacorn valor global de R8 3.490.626.73 (Três milhões, quatrocentosa 
noventa ma seiscentos e vinte e sela reais e setenta e trás centavos). Fica aberto o prazo recursal, 
previsto no artigo 109, inciso I, alínea "Da da Lei de Licitações vigente. Paraipaba-CE, 25 de abril 
de 2022. Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole 'Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico el° 2022.04.20.02-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole -Ceará, 
lema público, para conhecimento dos interessados, guano próximo dia 09 de meio de 2022, às 
08;00h (oito horas), por melo do sitio "wwerlicitacoes-e.com.bra estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa aberto e fechado, critério de julgamento menor 
preço global. tombado 'sob o n° 2022.0420,02-SRP, com feia ao Registro de Preços pata 
prestação de serviços,de locação de máquinas e equipamentos, de interesso da Secretaria dê 
Infraestrutura do Manicl pio de Solonópole-CE, tudo conforme especificações contidas nó 
projeto básiao/temre de referencia anexo ao edital, o qual encontra-se na integra na Sede dçt 
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima. n°330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63620 
ou pelo Mie http://municipiosace.ce.goebreicitacoes. Maiores informações no endereço citadó 
ou. licita.solonopolegíg mail.com ou ter. (88)3518.1387, no horário de 07h30min ás 11h3Omin: 
Soforrópole, 25 da abril de 2022. Maria Monica Barbosa- Pregoeira 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Tornada de Preços 
009.2022 l.- TP. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Sào Gonçalo 
Amarante/CE, toma público, para conhecimento doa interessados, que no próximo dia 13 
maio de 2022, às 091/COmin (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada 
Preços Na 009.2022 -TP, critério de julgamento menor preço par lote - empreitada por preçid 
global, com fins a contratação de empresa para execução dos serviços de reforma das praças; 
Jacaré; Crianças; Parque Olária de interesse da Secretaria de Infraestrefura do Mut:Selei° éla 
SâtaGonçalo do Amaranto/CE, A cópia do edital e seus anexos encontra-se 'a disposição doe 
Interessados no seguinte endereço: Rua ivete Alcântara, 120, São Gonçalo do Argree!ete 
sempre de segunda-feira á sexta-feira, das 081t00min às 12h00min, ou akar:MÁ:reles anda 
eietrôniCost wvaatce.ce.goebr e www.saogoncalodoamarante.cmgovbr. São Gonçalo 464
Amarante/CE, 25 de Abril de 2022.Anderson Augusto da Silva Rocha -Presidente. 

Estado do Ceará- Município de São Gonçalo do Amarante -Tomada 
TRAComissao Perrnanentede Licitação do Municiai° de São Gonça 

público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 
09h00min (nove horas), estará realizando licitação, na modalkiad 
0082022 - TP. critério de julgamento menor preço global, com fins a 
para prestação de serviços de consultoria no apoio gerencia 
acompanhamento das demandas do instituto de previdènciados Servido 
de São Gonçalo do Amarante. A cópia do edital e seus anexos enoantr 

ainteressados no seguinte endereço: Rua !vete Alcântara, 120, São Gonça 
Apenttra cArmnrIncfceira 5 sosef5efccira ,lu,, niihrInrnin 5, i9h(Mrnir. tu 5 


